
                                                                                                               
Uchwała Nr 124/XVIII/08
Rady Gminy Nowy Duninów

z dnia 28 listopada 2008 roku

w sprawie zmian w Statucie Gminy Nowy Duninów i przyjęcia  tekstu jednolitego .  

      Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 1 i art.40 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 2001 roku z 

póź. zm. ) Rada Gminy w Nowym Duninowie uchwala co następuje : 

§ 1

W Statucie Gminy uchwalonym Uchwałą Nr  27/IV/03 Rady Gminy z dnia 14 lutego 

2003  roku  ze  zmianami  uchwalonymi  Uchwałą  Nr  102/XV/04 Rady Gminy Nowy 

Duninów z  dnia  28  .04.2004 roku ,  Uchwałą   Nr  129/XVI/04  Rady Gminy Nowy 

Duninów  z dnia 23.06.2004 roku oraz Uchwałą Nr 262/XXXVI/06 z dnia 28 04.2006 

roku  wprowadza się następujące zmiany : 

1. W § 16  skreśla się  pkt. 6  ; 

2. W  § 19  pkt.  5   otrzymuje  nowe  brzmienie   :  „Uchwalenie  studium 
uwarunkowań   i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego” .

3. W § 19 , w pkt 11 na końcu zdania , po przecinku dopisać „ ustawy z dnia 08 
marca 1990 r o samorządzie gminnym .

4. W  § 19, w  pkt  14 po wyrazach „herbu gminy”  dopisuje się  po przecinku 
wyraz  „flagi” .

5. W § 20  skreśla się  wyrazy  „i regulaminy porządkowe” . 

6. Paragraf  24  otrzymuje  nowe  brzmienie  :  „  Wykaz  komisji  stałych  określa 
Regulamin Rady Gminy” . 

7. W § 32 w pkt.2 w linijce 4 skreśla się  wyrazy  „przysługującej radnemu” .

8. W  § 40 ,  pkt2,  ppkt 9 otrzymuje nowe brzmienie :   „  Powoływanie Komisji 
Przetargowej  do  przeprowadzania  przetargów   zgodnie  zobowiązującymi 
przepisami  .  Wójt  umożliwi  uczestnictwo  radnym  w pracach  Komisji  w  roli 
obserwatorów powiadamiając Przewodniczącego Rady Gminy o: 

a) rozpoczęciu procesu inwestycyjnego
b) o terminie przetargu . 



                                              -  2  -

9. W  § 40 pkt 2, podpunkt 14 otrzymuje nowe brzmienie :  „Wójt powiadamia 
Przewodniczącego Rady o wszczęciu procedury zamówienia bądź konkursu 
przewyższającego  kwotę  wyłączającą  stosowanie  ustawy  prawo  zamówień 
publicznych  i umożliwia uczestnictwo radnych na zasadach obserwatora do 
czasu  rozpoczęcia  procedury  badania  i  oceny  ofert  przez  komisję 
przetargową” . 

10.W § 43, pkt 1 skreśla się podpunkty a), b) i c) . 

11.  W § 43 , pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie  : „Wójt wykonuje czynności wobec 
pracowników samorządowych zgodnie z przepisami ustawy o pracownikach 
samorządowych” .  

12.  Paragraf  44  otrzymuje  nowe  brzmienie  :   „Wójt  jest  pracownikiem 
samorządowym  z  wyboru.  Stosunek  pracy  z  Wójtem  nawiązuje 
Przewodniczący Rady  Gminy” . 

§ 2

W załączniku Nr  1  do Statutu Gminy – Regulamin Rady Gminy  wprowadza się 
następujące zmiany : 

1. W  § 5 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie :  „Przewodniczący Rady  deleguje 
radnych do uczestnictwa w roli obserwatorów w procedurze zamówień bądź 
konkursów organizowanych przez Wójta przewyższających kwotę wyłączającą 
stosowanie ustawy  prawo zamówień publicznych , oraz radnych do odbioru 
inwestycyjnego  i  remontów  zapewniając  udział  radnych  z  terenu,  którego 
zadanie dotyczy . Przewodniczący informuje radnych o rozpoczęciu procesu 
inwestycyjnego .

2. W § 10 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie : „Pierwszą sesję nowo wybranej rady 
gminy zwołuje przewodniczący rady poprzedniej  kadencji  w ciągu 7 dni  po 
ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju. 

      W  przypadku  wyborów przedterminowych pierwszą sesję zwołuje osoba ,  
      którą Prezes Rady Ministrów wyznaczył do pełnienia funkcji organów 
      jednostki samorządu terytorialnego  na dzień przypadający  w ciągu 7 dni po 
      ogłoszeniu wyników wyborów do rady gminy. 
      Po upływie w/w terminu sesję zwołuje komisarz wyborczy na dzień 
      przypadający  w ciągu 21 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów dla 
     całego kraju lub w przypadku wyborów przedterminowych na dzień  
     przypadający w ciągu 21 dni po ogłoszeniu wyników wyborów do rady gminy.

3. W § 13 w pkt. 9  na końcu zdania , skreśla się kropkę , dopisuję się wyrazy: „i 
na stronie internetowej  Gminy”. 

4. W § 22 w pkt. 2 na końcu zdania dopisuję się wyrazy : „oraz Wójt” . 

                                                            



                                                                  -  3  -  

5. Po  § 50 dodaje się nowy paragraf Nr  50a o treści:  „Głosowanie może być 
jawne, tajne bądź imienne” . 

6. Po § 51 dodaje się nowy paragraf  Nr 51a o treści :  
           „pkt 1. O przeprowadzeniu głosowania imiennego decyduje Rada Gminy. 
            pkt 2. Głosowanie  imienne odbywa  się  w  ten sposób , że członkowie Rady
           ( radni )    kolejno,    w      porządku     alfabetycznym ,    wyczytywani     przez 
           Przewodniczącego podają mu swoją kartę do głosowania podpisaną imieniem 
           i nazwiskiem ,  bądź składają każdy z osobna ustne oświadczenie czy jest za, 
           przeciw   czy   wstrzymuje  się  od  głosu,  a  Przewodniczący  odczytuje  treść 
           głosowania” .

7. W § 53 skreśla się:  pkt 6 i pkt 7 .

8. W § 57 dodaje się  pkt 3  o treści :  „Powołano następujące stałe  komisje: - 
Komisja  Rewizyjna  ,  -  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego ,   -   Komisja  ds. 
Edukacji, Kultury, Sportu , Turystyki i Spraw Społecznych” . 

9. W § 64  skreśla się pkt. 2 . 

10.Paragraf  67  otrzymuje  nowe  brzmienie  :  „  Radni  mogą  ,  stosownie  do 
potrzeb  ,  przyjmować  Obywateli  Gminy  w  siedzibie  w  Urzędzie  Gminy  w 
sprawach  dotyczących  Gminy  i  jej  mieszkańców  lub  innym  podanym  do 
wiadomości miejscu publicznym” . 

11.  Paragraf 73 otrzymuje nowe brzmienie :
„ pkt 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Wójt przedkłada Radzie Gminy 
najpóźniej do 20 marca roku następującego po roku budżetowym , którego 
dotyczy sprawozdanie . 
pkt  2.  Komisja  Rewizyjna  opiniuje  wykonanie  budżetu gminy i  występuje  z 
wnioskiem  do  Rady  Gminy  w  sprawie  udzielenia  lub  nieudzielenia 
absolutorium  Wójtowi  .  Wniosek  w  sprawie  absolutorium  podlega 
zaopiniowaniu  przez Regionalną Izbę Obrachunkową . 
pkt 3. Wniosek o którym mowa w pkt.2 Komisja Rewizyjna w terminie ,  co 
najmniej  na  dwa  tygodnie  przed  sesją  absolutoryjną  ,   przekazuje 
Przewodniczącemu Rady Gminy  w celem przekazania go  do zaopiniowania 
Regionalnej Izbie obrachunkowej .  
pkt. 4.  Przewodniczący Rady Gminy wniosek Komisji Rewizyjnej niezwłocznie 
przekazuje do RIO z pismem przewodnim” .

12. Skreśla się § 74 . 
  

§ 3

W załączniku Nr 5 do Statutu Gminy – Regulamin Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy 
Nowy Duninów   wprowadza się następujące zmiany : 

1. W § 7 skreśla się pkt 7 .



                                                              -  4   -

§  4

Skreśla się załącznik nr 6 do Statutu Gminy – Wykaz Komisji Rady Gminy w Nowym 
Duninowie ( komisje wpisano do § 57 załącznika nr 1 ) . 

§ 5

Przyjąć  tekst jednolity Statutu Gminy Nowy Duninów obejmujący tekst zawarty w 
uchwale Rady Gminy Nowy Duninów Nr Nr  27/IV/03 Rady Gminy z dnia 14 lutego 
2003 roku wraz ze zmianami wynikającymi  z uchwały Nr 102/XV/04 Rady Gminy 
Nowy Duninów z dnia 28 .04.2004 roku , Uchwały  Nr 129/XVI/04 Rady Gminy Nowy 
Duninów  z dnia 23.06.2004 roku oraz Uchwały Nr 262/XXXVI/06 z dnia 28 04.2006 
roku oraz § 1, 2 , 3 i 4  niniejszej uchwały  stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały .
                                  
                                                              §  6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

                                                               § 7 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego . 


	Rady Gminy Nowy Duninów

